
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 16 de abril de 2025 Edição nº 16/04/2025

Código Identificador: df6103d3-d0a2-4ebb-bd63-b4d4966efac0
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
Extratos Licitatórios 3 ........................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 16 de abril de 2025 Edição nº 16/04/2025

Código Identificador: df6103d3-d0a2-4ebb-bd63-b4d4966efac0
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO  N° 247/2024

Processo Administrativo nº ((P.A. N° 472/2024 – INEX. N° 94/2024))

OBJETO: A prorrogação do prazo contratual por mais 30 (trinta) dias, a
contar  de  10  de  Abril  de  2025  a  09  de  Maio  de  2025,  conforme
solicitação através do Memorando nº 20.735/2024 –  Despacho 70 –
SMASCIM.

FORNECEDOR: VLADIMIR DO AMARAL ANDRADES

CPF N° 601.260.940-04

Prazo de vigência: 30 DIAS

Valor: R$ 10.230,00 (Dez mil duzentos e trinta reais)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 15/04/2025

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 51/2023

Processo  Administrativo  nº  ((P.A.  N°  193/2023  –  INEX.  N°
025/2023))

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação
do prazo contratual por mais 12(doze) meses, a contar de 19 de
Abril  de  2025 a  18  de  Abril  de  2026,  conforme solicitação
através do Memorando nº7.036/2025-SMS.

FORNECEDOR: LAR DA RÔ- HOSPEDAGEM TERAPÊUTICA

CNPJ N°22.751.848/0001-95

Prazo de vigência: 09 MESES

Valor: R$27.000,00 (Vinte e sete  mil reais)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 15/04/2025

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 72/2025

Processo Administrativo nº ((P.A. N° 131/2025 – P.E. N° 21/2025))

OBJETO:  O  objeto  do  presente  instrumento  é  a  contratação  de
AQUISIÇÃO  DE  DIVERSOS  GÊNEROS  ALIMENTICIOS  PARA  MERENDA
ESCOLAR, PARA SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, nas condições estabelecidas no Termo de Referência

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS AC FONSECA LTDA

CNPJ Nº 42.171.565/0001-81

Prazo de vigência: 12 MESES

Valor:  R$53.832,00 (cinquenta  e  três  mil,  oitocentos  e  trinta  e  dois
reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 15/04/2025

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 28/2022

Processo  Administrativo  nº  ((P.A.  N°  100/2022  –  P.P.  N°
019/2022))

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-04-16T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 16 de abril de 2025 Edição nº 16/04/2025

Código Identificador: df6103d3-d0a2-4ebb-bd63-b4d4966efac0
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a renovação
contratual por mais 12(doze) meses, a contar de 18 de abril de
2025 a 17 de abril de 2026, para os veículos relacionados no
Anexo I;

FORNECEDOR:  PORTO  SEGURO  COMPANHIA  DE  SEGUROS
GERAIS

CNPJ Nº 61.198.164/0001-60

Prazo de vigência: 12 MESES

Valor: e R$ 102.715,54 (cento e dois mil, setecentos e quinze
reais com cinquenta e quatro centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 15/04/2025

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

 

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: e794640c-081c-4879-a2b9-0b6a5cd9e1b6

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO N°196/2024

Processo Administrativo nº ((P.A. N° 352/2024 – D.L.J N°191/2024))

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto, a renovação do prazo
contratual por mais 90 (noventa) dias a contar de 10 de abril de 2025 a
09 de julho de 2025, referente a locação dos veículos constantes no
contrato original, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde,
através do Memorando nº 16.082/2024, Despacho 51:

FORNECEDOR: AUTO LOCADORA MULTI-KAR LTDA ME

CNPJ: Nº 87.455.242/0001-58

Valor :  R$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 11/04/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2025

 

Processo Administrativo nº ((P.A. N° 159/2025 – D.L .E N°100/2025))

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa
especializada para fornecimento de dicionários de língua portuguesa,
espanhol e inglês, para uso dos alunos da rede municipal de ensino, nos
moldes do termo de referência e estudo técnico preliminar, conforme
nos  justifica  e  solicita  a  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura,
através do memorando nº 6011/2025 (P.A. Nº 159/2025 - D.L. ELET. Nº
100/2025)

FORNECEDOR: Empresa Rosa Café Imports Ltda.

CNPJ: N°51.053.659/0001-47

Prazo de Vigência :30 DIAS

Valor : R$12.455,50 (doze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e
cinquenta centavos).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 11/04/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-04-16T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 16 de abril de 2025 Edição nº 16/04/2025

Código Identificador: df6103d3-d0a2-4ebb-bd63-b4d4966efac0
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025

Processo Administrativo nº ((P.A. N° 159/2025 – D.L. E N° 100/2024)

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa
especializada para fornecimento de dicionários de língua portuguesa,
espanhol e inglês, para uso dos alunos da rede municipal de ensino, nos
moldes do termo de referência e estudo técnico preliminar, conforme
nos  justifica  e  solicita  a  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura,
através do memorando nº 6011/2025 (P.A. Nº 159/2025 - D.L. ELET. Nº
100/2025).

FORNECEDOR: EBC Serviços Educacionais Ltda

CNPJ: Nº 10.158.623/0001-40

Prazo de Vigência:30 DIAS

Valor : R$ 2.594,00 (dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 11/04/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°70/2025

Processo Administrativo nº ((P.A. N° 150/2025 – D.L.E N° 093/2025))

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa
especializada em confecção de mascotes, para Secretaria Municipal de
Educação e Cultura de São José do Norte,  nos moldes do termo de
referência, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura, feita através do memorando nº 5038/2025 (P.A. Nº 150/2025 -
D.L.ELET. Nº 093/2025)

FORNECEDOR: MICHEL RODRIGUES DE MORAES

CNPJ: Nº 45.540.617/0001-38

Prazo de vigência: 30 dias

Valor : R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 14/04/2025.

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°71/2025

Processo Administrativo nº ((P.A. N° 150/2025 – D.L.E N° 093/2025))

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa
especializada em confecção de mascotes, para Secretaria Municipal de
Educação e Cultura de São José do Norte,  nos moldes do termo de
referência, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, feita através do memorando nº 5038/2025 (P.A. Nº 150/2025 -
D.L.ELET. Nº 093/2025).

FORNECEDOR:  ANGELIQUE  ORLANDINA  CORRÊA  (OFICINA  DO
ARTESANATO)

CNPJ: Nº 15.508.827/0001-88

Prazo de vigência: 30 dias

Valor : R$ 1.120,80 (um mil, cento e vinte reais e oitenta centavos).

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-04-16T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 16 de abril de 2025 Edição nº 16/04/2025

Código Identificador: df6103d3-d0a2-4ebb-bd63-b4d4966efac0
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

DATA DA CONTRATAÇÃO: 14/04/2025.

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 33/2025

Processo Administrativo nº ((P.A. N° 181/2025 – INEX N° 033/2025))

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VAGA EM INSTITUIÇÃO DE LONGA
PERMANÊNCIA  PARA  IDOSOS  PARA  INTERNAÇÃO  DO  SR.  ADÃO
MESQUITA  DE  MEDEIROS,  NOS  TERMOS  DO  PARECER  TÉCNICO  DA
ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  TERMO  DE  REFERÊNCIA  E  JUSTIFICATIVA
PREVIAMENTE  ELABORADA  PELA  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E MULHER, ENCAMINHADA ATRAVÉS
DO MEMORANDO N° 5.847/2025. (P.A. N° 181/2025 - INEX. N° 33/2025)

FORNECEDOR: SANDRA CRISTINA BECKER

CNPJ: Nº 20.610.081/0001-59

Prazo de vigência:  12 MESES

Valor : R$ 14.848,80 (QUATORZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO
REAIS E OITENTA CENTAVOS)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 16/04/2025.

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

Bruno Mendonça Costa

Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: d56175e6-5a60-4510-8ffc-28d5f4504e3f

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-04-16T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 16 de abril de 2025 Edição nº 16/04/2025

Código Identificador: df6103d3-d0a2-4ebb-bd63-b4d4966efac0
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-04-16T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios
	Extratos Licitatórios


		2025-04-16T20:40:40+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




